



Prefeitura Municipal de Marmeleiro
Estado do Paraná CNPJ 76.205.665/0001-01
Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000

ANEXO I (RETIFICADA)
TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO

Item	Qtde.	Un.	DESCRIÇÃO	Valor Unit.	Valor Total
01	30	Un.	Pneu 1000x20 comum borrachudo 16 lonas; Para veículo caminhão VOLKS 24.220; MERCEDES 2729 e FORD 14.000	1.050,00	31.500,00
02	24	Un.	Pneu 1000x20 comum liso 16 lonas; para veículo caminhão VOLKS 24.220; e FORD 14.000	920,00	22.080,00
03	24	Un.	Pneu 1000x20 radial misto liso 16 lonas; para veículo caminhão VOLKS 24.220; e FORD 14.000	1.120,00	26.880,00
04	02	Un.	Pneu 12.5/80-18, comum 10 lonas para retro JCB mod. 3C 4WD	1.130,00	2.260,00
05	02	Un.	Pneu 12-16.5, comum sem câmara para Retro RANDON RD 406 ADVANCE	939,00	1.878,00
06	12	Un.	Pneu 1400x24 L3 com capacidade de carga de 3.650kg, com profundidade de escultura mínima de 23 mm na banda de rodagem, 16 lonas; para motoniveladora Caterpillar série JAP 05085 mod 120K,	2.850,00	34.200,00
07	20	Un.	Pneu 17,5x25 L3 radial capacidade de carga de 7.300kg, com profundidade de escultura mínima de 23 mm na banda de rodagem, 16 lonas; para Motoniveladora G 930	4.230,00	84.600,00
08	90	Un.	Pneu 175x70 R 13;	149,00	14.602,00
09	50	Un.	Pneu 175x70 R 14;	275,00	13.750,00
10	20	Un.	Pneu 185x70 R 14;	215,00	4.300,00
11	04	Un.	Pneu 19,5 L24, comum sem câmara para retro marca RANDON RD 406.	3.100,00	12.400,00
12	20	Un.	Pneu 195x75 R 16 borrachudo	470,00	9.400,00
13	10	Un.	Pneu 195x75 R 16 liso.	470,00	4.700,00
14	08	Un.	Pneu 20.5-25 E3/3 capacidade de carga de 9.500kg, com profundidade mínima 23mm na banda de rodagem, 16 lonas para pá carregadeira L 90D, VOLVO	6.670,00	53.360,00
15	04	Un.	Pneu 205x55 R 17	980,00	3.920,00
16	30	Un.	Pneu 205x70 R 15 liso	405,00	12.150,00
17	24	Un.	Pneu 205x70 R 15 misto 08 lonas	493,00	11.832,00
18	14	Un.	Pneu 205x75 R 16 liso.	493,00	6.902,00
19	16	Un.	Pneu 215x75 R 16 08 lonas.	468,00	7.488,00
20	24	Un.	Pneu 215x75 R 16 borrachudo.	650,00	15.600,00
21	08	Un.	Pneu 215x75 R 17,5 radial liso 08 lonas;	755,00	6.040,00
22	30	Un.	Pneu 215x75 R 17.5 misto para asfalto/terra	755,00	22.650,00



Prefeitura Municipal de Marmeleiro
Estado do Paraná CNPJ 76.205.665/0001-01
Av. Macali, 255 - Caixa Postal 24 - Fone/Fax (46) 3525-8100 - CEP 85.615-000

23	14	Un.	Pneu 225x70 R 15 R misto 08 lonas. misto para asfalto/terra	465,00	6.510,00
24	20	Un.	Pneu 225x70 R 16 misto para asfalto/terra	565,00	11.300,00
25	10	Un.	Pneu 225x70 R 16 liso.	565,00	5.650,00
26	02	Un.	Pneu 23.1-26 L3 radial, capacidade de carga de 12.000kg, com profundidade mínima de 23mm na banda de rodagem 16 lonas, rolo compactador marca VOLVO SD 105DX.	4.960,00	9.920,00
27	32	Un.	Pneu 275x80 R 22,5 liso 16 lonas caminhão VOLKS 24.250; FORD 24.280 e CARGO 2429	1.090,00	34.880,00
28	12	Un.	Pneu 275x80 R 22.5 misto para asfalto/terra caminhão VOLKS 24.250; FORD 24.280 e CARGO 2429.	1.395,00	16.740,00
29	48	Un.	Pneu 275x80 R 22.5 radial borrachudo VOLKS 24.250; FORD 24.280 e CARGO 2429.	1.198,00	57.504,00
30	02	Un.	Pneu 7.50-16, comum sem câmara 12 lonas Trator MASSEI 265.	420,00	840,00
31	08	Un.	Pneu 900x20 borrachudo caminhão FORD 12.000 e 14.000.	837,00	6.696,00
32	08	Un.	Pneu 900x20 liso 14 lonas. FORD 12.000 e 14.000.	720,00	5.760,00
TOTAL					558.292,00

1.2 – Os produtos objeto do presente edital deverão: estar certificados pelo INMETRO – Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial; estar em conformidade com o Regulamento Técnico de Qualidade – RTQ 41 e aprovados para uso do símbolo do Sistema Brasileiro de Certificação – SBC.

1.3 - Não serão aceitos pneus que embora novos, sejam recauchutados, remoldados, frisados ou reconicionados.